
 

KUPNÍ SMLOUVA  
Číslo smlouvy _______ 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky:  
 

Prodávající: 

GASTRO MACH, s.r.o. 
Štefánikova 131/61, 6120 00 Brno 

IČ: 27818861, DIČ: CZ 27818861 

 
Bankovní spojení: ČSOB (eur) 275861934/0300 

 
Jednající prostřednictvím:  

Jana Macha 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 30563 

 
Dále jen „Prodávající “ 

Kupující: 

Základní škola Mohelnice 
Mlýnská 1, 789 85  Mohelnice 

IČ: 00852970, DIČ: CZ 00852970 

 
Bankovní spojení: 1902236359/0800 

 
Jednající prostřednictvím:  

Marcely Vlasákové 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5246 

 
Dále jen „Kupující“ 

 

I. Předmět smlouvy 
                                                                                                                                                                                     

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží, který se toto převzít 

v místě jeho dodání a zaplatit za ně kupní cenu dohodnutou dle této smlouvy. 
Zbožím se podle této smlouvy rozumí následující zařízení: 

 

- nerezové stoly blíže specifikované v nabídce N-18-1757 
- soubor inventáře blíže specifikovaný v nabídce N-18-1674 

 

2. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 a 2 této smlouvy (cenová nabídky).  
 

II. Kupní cena, platební podmínky 

 
1. Kupní cena za zboží uvedená ve výše jmenovaných cenových nabídkách je stanovena dohodou 

smluvních stran ve výši 135 601,01 Kč včetně DPH.  
2. Kupní cena je úplná a konečná a nebude podléhat žádným změnám a vlivům. V ceně je cena 

všech obalů, cena naložení k přepravě a cena dopravy do místa dodávky včetně vyložení. 

3. Na základě této smlouvy a potvrzeného dodacího listu kupujícím vystaví prodávající fakturu 
za zařízení na vrub kupujícího s tím, že fakturováno může být nejdříve v den potvrzení dodacího 

listu. Faktura vystavená prodávajícím musí splňovat veškeré náležitosti řádného daňového 
dokladu, splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení. Kupní cena je uhrazena dnem 

odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu 

0,05% z nezaplacené částky za každý den zpoždění platby. 
4. Zboží zůstává do úplného zaplacení kupní ceny majetkem prodávajícího. 

 
III. Kvalita zboží, záruka, reklamace 

 
1. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za kvalitu dodaného zboží, a zaručuje, že zařízení splňuje 

požadavky dohodnuté touto smlouvou a určené obecně závaznými právními předpisy, obecnými 

technickými, hygienickými, veterinárními apod. předpisy, jež se vztahují k předmětnému zboží a 
ke způsobu a účelu jeho užití. Kvalitou zboží se pro účely této smlouvy rozumí též jeho zdravotní 

nezávadnost, odpovídající účelu jeho použití v potravinářském průmyslu. Prodávající zaručuje, že 
dodané dílo zařízení vyrobeno a bude dopravováno v souladu s výše uvedenými normami, 

odpovídajícími současné právní úpravě. 



 

2. Prodávající podpisem této smlouvy poskytuje záruku za jakost dodaného zařízení v délce 12 

měsíců. Kupující může uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dodaného zařízení nejpozději 
do konce záruční doby uvedené výše. 

3. Vady uplatňuje kupující u prodávajícího písemně v rozumné době po jejich zjištění, v době, kdy 
odstranění vady má ještě význam z hlediska technického či ekonomického a to písemně. 

Za písemnou formu se pro účely smlouvy považuje i fax a email. v reklamaci kupující uvede 
charakteristiku vady, resp. jak se vada projevuje. Zároveň uvede i požadavek na řešení odstranění 

vady, který může být uveden i alternativně.  

4. Prodávající je povinen odstranit vady v nejkratší možné lhůtě z hlediska technického. Za způsob 
odstranění vad odpovídá výlučně prodávající. 

5. Prodávající plně odpovídá za škody vzniklé kupujícímu v souvislosti s vadou dodaného zboží, která 
nebyla odstraněna v termínu vyplývajícím ze smlouvy či v termínu prokazatelně dohodnutém. 

6. Bude-li dodané zboží nevyhovující (z hlediska kvality, případně množství), použije kupující jednu 

z následujících možností: (i) nepřijme dodávku a bude žádat její vrácení na náklady prodávajícího; 
(ii) bude žádat příslušnou slevu z ceny; (iii) bude žádat nápravu nedostatků; (iv) odstoupí 

od smlouvy. Prodávající nese odpovědnost za odebrání nevyhovujícího zboží, které kupující 
odmítne přijmout, na vlastní náklady. Záruční doba začne běžet znovu s každou náhradní 

dodávkou, kterou by kupující požadoval. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé 
smluvní straně. 

7. Nesouhlasí-li prodávající s kupujícím, že se jedná o vadu zboží, za niž odpovídá, je prodávající 

povinen vzniklou vadu odstranit a nést náklady s tím spojené až do doby, kdy o odpovědnosti za 
vady rozhodne příslušný soud. 

8. V případě vadného plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny reklamovaného zboží denně až do doby odstranění vady, resp. do doby uspokojení práv 

kupujícího z vadného plnění prodávajícího. Nárok kupujícího na náhradu případné škody tímto 

není dotčen. 
9. Prodávající zaručuje vedle poskytnuté záruky i obvyklou životnost zařízení. Životností zboží se 

rozumí, že zboží bude při respektování běžné (dohodnuté) údržby a opravy po dobu obvyklé 
životnosti sloužit řádně k účelu, k němuž je určeno, při respektování morálního a fyzického 

stárnutí a opotřebení v důsledku času, minimálně však po dobu odpisové sazby zboží. Dojde-li v 
průběhu doby životnosti k vadě zařízení, prodávající bude povinen takovou vadu bez zbytečného 

odkladu odstranit, ledaže prokáže, že se jedná o důsledek zanedbané údržby a oprav anebo 

důsledek nesprávného užívání zboží anebo o důsledek běžného opotřebení anebo o důsledek vyšší 
moci, za který neodpovídá.  

 
IV. Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu nejpozději do 4 týdnů od data podpisu smlouvy. 
Místem dodání, se rozumí: Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1, 789 85  Mohelnice. 

2. Nebezpečí nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží v místě jeho dodání a 
potvrzením dodacích dokladů. Zboží přechází do vlastnictví kupujícího po úplném zaplacení kupní 

ceny zařízení. 

3. Dodávka zboží bude uskutečněna v souladu s mezinárodními dodacími podmínkami INCOTERMS a 
touto smlouvou. 

4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,01% z ceny dodávky za první den prodlení a ve dvojnásobné výši předchozí 

pokuty za každý další den prodlení platí však pravidlo že vždy to musí být více než penalizace za 
pozdní platbu. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

5. V případě, že prodávající nebude schopen z jakýchkoli důvodů zboží dodat v požadovaném 

množství nebo termínu, uvědomí o tom bez zbytečného odkladu kupujícího, aby ten mohl přijmout 
adekvátní opatření.  

6. Dodané zboží musí být vybaveno náležitou dokumentací. Text jakýchkoliv manuálů týkajících se 
užívání a údržby zboží, jakož i text jiné průvodní dokumentace bude uveden zásadně v češtině. 

7. Kupující zásadně nepřipouští jakékoli kvantitativní odchylky dodávky zařízení. Částečná dodávka je 

možná pouze na základě formálního písemného souhlasu kupujícího. 
8. Materiál potřebný k sestavení zařízení bude dodán v takových obalech, jež ochrání zboží před 

poškozením. Bude-li zboží dodáno ve vratných obalech, bude vracení těchto obalů uskutečňováno 



 

prodávajícím na jeho náklady. Vratnými obaly se pro účely této smlouvy rozumí palety, kartony, 

rámy a boxpalety. 
9. Po předávce zařízení, pokud nemá kupující výhrad, potvrdí kupující prodávajícímu dodací list. Vady 

zjištěné při předání zboží vyznačí kupující na dodací list. Právo kupujícího uplatnit nároky z vad na 
zařízení není dotčeno.  

10. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se řádně seznámil s účelem použití zařízení, jakož 
i s podmínkami a prostředím pro užívání zařízení, vyplývajícími ze zvláštnosti provozu Kupujícího a 

zároveň prohlašuje, že přistupuje k dodávce zařízení na základě uvedených vědomostí a znalostí, s 

vědomím, že Kupující očekává dodávku zařízení ve vysoké kvalitě, spolehlivosti a životnosti 
odpovídající charakteru zařízení.  

 
V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a spory vzniklé v její souvislosti se budou řídit českým  
právním řádem. 

2. V případě, že by některé ustanovení smlouvy bylo neplatné nebo se stalo neplatným, případně 
bylo z objektivního pohledu nevykonatelným nebo se nevykonatelným stalo, neznamená to 

neplatnost smlouvy jako takové. Pro takový případ se smluvní strany zavazují učinit vše, co lze na 
nich spravedlivě požadovat, aby takové neplatné či nevykonatelné ustanovení nahradily novým, 

platným resp. vykonatelným, jež se bude svým obsahem, účelem a smyslem co nejvíce blížit 

obsahu, účelu a smyslu neplatného či nevykonatelného ustanovení.  
3. Za podstatná porušení smluvních ustanovení se pro účely odstoupení od smlouvy pokládá zejména 

nedodržení platebních podmínek ze strany kupujícího a nedodržení cenových ujednání, dodacích a 
jakostních podmínek ze strany prodávajícího, jakož i další skutečnosti výslovně uvedené v této 

smlouvě. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě vlastní svobodné, omylu prosté a vážné vůle s 

vyloučením tísně a nápadně jednostranně nevýhodných podmínek a považují její obsah za 
ujednání v souladu s dobrými mravy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:   

a) Příloha č. 1 – cenová nabídka N-18-1757 

b) Příloha č. 2 – cenová nabídka N-18-1674 
8. Smluvní strany se dohodly, že škola bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu       

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
škola bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 

uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9.   Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
 

 

 
V Mohelnici  ____________ 

 
 

 Prodávající:          Kupující: 


